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Kedves Vadásztársak!
Mozgalmas elsô félévet zár a Vadászkamara és a 
Vadászszövetség a nyári üdülési szezon felé közeled-
ve. Az OMVK két küldöttközgyûlést is tartott az 
elmúlt idôszakban. Januárban fôtitkárválasztás 
miatt hívták össze a testületet, áprilisban az éves 
beszámoló és költségvetés tárgyalása mellett a négy 
évenként esedékes országos tisztségviselô választás-
ra is sor került. Januárban Bajdik Péter korábbi FM 
Vadgazdálkodási Tájegységi Fôosztályvezetôt válasz-
tották meg nagy támogatottsággal fôtitkárnak, ápri-
lisban dr. Jámbor Lászlót erôsítette meg a közgyûlés 
az OMVK elnöki tisztségében. A Sportvadász alel-
nöki tisztségben Pap Gyulát dr. Kovács Sándor Jász-
Nagykun-Szolnok megyei kamarai elnök váltotta, 
míg Ifj. Fodermayer Vilmos hivatásos vadász alelnök 
megtartotta tisztségét. Megyénk képviseletét két 
választott bizottságban is tudtuk biztosítani, jelöltje-
ink közül dr. Szigethy Béla sportvadász alelnököt a 
Felügyelô Bizottságba, Horváth Zoltán országos kül-
dött vadásztársunkat, a Kelebia Vadásztársaság elnö-
két pedig az Etikai Bizottságba bizottsági tagnak 
választották meg.
Az OMVV májusban tartotta szokásos éves választ-
mányi ülését, amelyen dr. Bognár Lajos országos 
fôállatorvos kiemelt témaként tájékoztatást adott az 
afrikai sertéspestis (ASP) járványról. A vírus a házi 
sertés és vaddisznó állományokat betegíti meg, 
emberre nem veszélyes. Közepesen fertôzô, viszont 
rendkívül erôs az ellenállóképessége, fagyasztott 
húsokban több évig, rothadó hullákban 8 hónapig is 
életképes maradhat. Mivel az AIDS-hez hasonlóan 
az immunrendszeren keresztül támad, a beteg egye-
dek mortalitási aránya közel 100%-os. E tulajdonsá-
gai teszik sokkal veszélyesebbé a hazai vaddisznóál-
lományokat idônként meggyérítô sertéspestisnél. 
A vírus a makrofágokban (fehérvérsejtek egy cso-
portja) szaporodik és közlekedik a szervezetben. 
3-15 napos lappangási idôt követôen magas láz, vér-
zések, orrvérzés mutatkozik, majd az állat hirtelen 
elhullik. Elhúzódó esetekben (15-21 nap) bôrelhalá
sok és vörös foltok láthatók testszerte. A lábvégek 
nem fájdalmas gyulladása, tüdôgyulladás, habos 
orrfolyás, köhögés, lesoványodás kíséri a betegséget. 
Idült esetekben fokális bôrelhalás, szívburokban, 
mell- és hasüregben savófelhalmozódás látható. Az 
ízületek megduzzadnak, a nyirokcsomók testszerte 
megnagyobbodnak, és a tüdô vizenyôs beszûrôdése 

figyelhetô meg. A betegséget túlélô egyedek vírus-
hordozóvá válnak, és késôbb is elhullhatnak. Vakcina 
nincs ellene, ennek hiányában a fertôzött területek 
mentesítése akár évtizedekig is elhúzódhat. 
2007-ben hurcolták be Afrikából a Kaukázusba és 
Oroszországba, ahonnan nem túl gyorsan, de a jelek 
szerint feltartóztathatatlanul terjed nyugati irányba, 
elérve Litvániát, Lengyelországot, és Ukrajna felôl 
most már Magyarországot is. Nálunk elôször Heves 
megyében azonosítottak ASP-s vaddisznó hullát, 
mostanra Nógrád és Szabolcs-Szatmár-Bereg me- 
gyékben is megjelent. A járványt az állatok egymás-
sal történô érintkezésén túl terjesztik a kullancsok, 
a zsigereket és hullákat fogyasztó szôrmés és szár-
nyas ragadozók és dögevôk (holló, stb.), és az embe-
ri tevékenység (fertôzött eszközök, ruházat, eldobott 
és fertôzött ételmaradékok). A betegség terjedésé-
nek eddigi tendenciája alapján valószínûsíthetô, 
hogy a járvány az ország több területét is elérheti.  
Lényegesnek tartjuk, hogy a járvány közeledtével a 
vaddisznós területek vadászai már elôzetesen is a 
szükséges ismeretek birtokába jussanak az ASP-t 
illetôen, mert ezek alkalmazásával – zsigerek elásása 
a még nem fertôzött területeken is, élelmiszer mara-
dékok eldobásának megakadályozása, hajtók, vadá-
szok szûrt fogadása fertôzött területekrôl, stb. – 
feltételezhetôen lassítható vagy megakadályozható 
annak terjedése. Ajánljuk az OMVK honlapjának 
felkeresését, ahol igen részletes tájékoztatás érhetô 
el az ASP-rôl, továbbá megtalálhatók a vonatkozó 
rendeletek, utasítások is. Annak ellenére, hogy az 
állam vállalja a járvánnyal sújtott sertéstartók és 
vadgazdálkodók kártalanítását, az eddigi tapasztala-
tok azt mutatják, hogy az érintettek igen nagy hátrá-
nyokat lesznek kénytelenek elszenvedni.
Kellemesebb témára térve, a legutóbbi decemberi 
hírlevélben részletesen beszámoltunk a 2021. évi 
Vadászati Világkiállítással kapcsolatos tervekrôl, 
melyek között kiemelt helyen szerepel egy Bács-
Kiskun megyei állandó vadászati kiállítás létrehozá-
sa. Az elmúlt idôszakban eredményes tárgyalásokat 
folytattunk Hajós város önkormányzatával a kezelé-
sében lévô Barokk Kastély kiállítási célú igénybe
vételérôl. Éves kamarai küldöttgyûlésünket és  
szövetségi közgyûlésünket is a kastélyban tartot- 
tuk meg, ahol Estók Mihályné Szalczer Erzsébet 
polgármester asszony az önkormányzat elôzetes 



~ 3 ~

Kamarai Hírlevél

támogatásáról tájékoztatta a jelenlévôket. A testüle-
tek ezt követôen felhatalmazták az elnökséget a 
további tárgyalásokra. A Vadászati Világkiállításra 
történô felkészülésre a Kormányzat jelentôs pénz-
ügyi forrásokat irányozott elô a megyék részére, a 
kiállítás pénzügyi fedezetét is ebbôl kívánjuk bizto-
sítani. Bács-Kiskun megye vadgazdálkodásának 
magas színvonalát híven reprezentáló, vadászati 
hagyományait és kultúráját méltó módon bemutató 
kiállítás létrehozása több éves feladat, melyet 
mielôbb el kell indítanunk. Az ehhez szükséges 
pénzügyi forrás megnyitását az OMVV választmá-
nyi ülésén is szorgalmaztuk.
Az elmúlt évben lehetett elsô ízben pályázni a 
vadászjegy bevételbôl feltöltött Országos Vadgazda
sági Alap (OVA) forrásaira, melynek egyebek mellett 
kiemelt célja az apróvadgazdálkodás támogatása. 
Elismerve azon kritikák jogosságát, hogy a támoga-
tás alapját a vadászjegyek bevétele képezi, és az 
állam semmit nem ad hozzá, reálisan kell látni azt 
is, hogy cserébe nem is vesz el az állam a vadászje-
gyek árából. Eddig ugyanis a 10 000 Ft-os vadász-
jegy 50%-a az államot illette meg, amirôl 2017. évtôl 
törvénymódosítással lemondott a költségvetés. 
A meghirdetett pályázatot a várakozásokat meghala-
dó rendkívüli érdeklôdés kísérte, országosan 1087 
pályázatot nyújtottak be 875 mFt támogatási igén�-
nyel. Bács-Kiskun megye élenjárt a pályázásban, az 
országos átlagot meghaladóan 44 vadgazdálkodási 
egység 121 pályázatot nyújtott be 108 mFt támoga-
tási igénnyel, ami igen jó aktivitást tükröz. A megyé
bôl 32 ha szegélyre és rágóerdôre, 160 ha vadföldre, 
29 dagonyára, 157 itatóra, 5 kútra, 1041 csapdára, 
353 ôzetetôre, apróvad etetôre és kombinált etetôre, 
törzsállomány pótlására pedig 10 950 fácán és 60 db 
nyúl vásárlására érkezett be igény. A benyújtott 
pályázatok megyei elbírálása nagy feladatot rótt a 
titkárra és a Vadgazdálkodási Bizottság tagjaira, 
akik lelkiismeretes munkával járultak hozzá a bírá-
lat eredményességéhez. Magas szakmai felkészültsé-
güknek, segítôkész, ügyfélbarát hozzáállásuknak 
köszönhetôen csak egy pályázat került megyei szin-
ten elutasításra. Nem az ô hibájuk, hogy a nem 
egyértelmû kiírás miatt sok pályázatot – köztük a 
három konzorciumi pályázatot is – az OVB elutasí-
totta. 
Ha a nyertes megyei pályázatokat értékeljük, akkor 
elmondható, hogy 59 pályázatunk lett sikeres, ami 
az országosan sikeres 788 pályázat 7,5%-a. Összeg
szerüen nézve a megye 44 mFt-ot nyert, amely az 
országos 584 mFt-nak szintén 7,5%-a. Tehát megál-

lapítható, hogy miközben a nagyszámú benyújtott 
pályázatnak köszönhetôen elég szépen nyert a megye 
támogatást, még sem lehet teljes az örömünk az 
elutasítás jelentôs mértéke miatt, hiszen az OVB 61 
pályázatot utasított el 64 mFt értékben. Ezekbôl a 
három konzorciumi elutasítás önmagában 52 elemi 
pályázatot jelentett. A jövôre nézve már most általá-
nos egyetértés alakult ki a tekintetben, hogy a kon-
zorciumi pályáztatást meg kell szüntetni, de jelenle-
gi formájában az országos szintû bírálati szisztémá-
val szemben is komoly fenntartások alakultak ki.
Tájékoztatom olvasóinkat, hogy az OMVK 2018. 
évre jótékonysági akciót szervez, melyet a megyék 
megfelelô tartalommal önállóan bonyolítanak le. A 
kamarai vezetôség egy millió forint felhasználását 
hagyta jóvá hátrányos helyzetû általános iskolás 
gyermekek táboroztatására. A KEFAG Zrt. Vackor 
Vár erdei iskolája vállalta Hetényegyházán 45 gyer-
mek részére 4 napos bentlakásos vadászati tábor 
megtartását októberben a dámbarcogás idôszakában. 
A hátrányos helyzetû, jó tanuló, a természet és vadá-
szat iránt érdeklôdô gyermekek kiválasztására és 
táborba utaztatására a három megyei tankerületet 
kértük fel. Akciónk eredményérôl decemberi lapunk-
ban beszámolunk.

Szeretettel várjuk vadásztársainkat, családjaikat és 
barátaikat az elkövetkezô nyári-ôszi programjainkra, 
melyekrôl hírlevelünkben részletes tájékoztatókat 
találnak. Július 14-én az Agrárkamarával közösen 
részt veszünk a bajai Halászléfôzô Fesztiválon, 
augusztus 25-én a tiszakécskei Árkusi Lôtéren kerül 
sor a vadásznapi lôversenyre, és szeptember 15-én 
Érsekcsanád Szabadidôközpontban tartjuk meg a 
XXVI. Szent Hubertusz Horgász és Vadásznapot. 
Szíves figyelmükbe ajánljuk a lapban meghirdetett 
vizsla versenyeket, valamint a Kamara által elsô 
ízben, körverseny formájában megrendezésre kerülô 
lôversenyt, amelyen négy Bács-Kiskun megyei lôtér 
vesz részt a Kamara anyagi támogatásával, és remél-
jük, minél több résztvevôvel.

Kedves Vadásztársak!
Mindenkinek kellemes nyaralást és élményekben 
gazdag vadászatokat kívánok!

Kara Miklós
elnök
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„A mindennapi udvariasság…”
„A mindennapi udvariasság ismérvei irányadók a vadá-
szat során is” – olvasom a Vadászati kultúra, velünk 
élô vadászhagyományok címû, bizonnyal sokakhoz 
eljuttatott néhány oldalas brossurában. Egyetértek 
vele és máris futok tovább a szövegen, amikor meg-
állok, és visszatérek az elejére, hogy is hangzott az a 
mondat? „A mindennapi udvariasság…” Itt a baj! 
Bizonyosan nem vagyok egyedül a keserû tapaszta-
lattal, tudniillik, hogy sok neveletlen fiatalt ismerek, 
még több modortalan felnôttet. Mekkora szükség 
van arra, hogy újra értelmet adjunk ennek az 
egyszerû szónak, amelyet manapság inkább nevetsé-
gesnek tartanak: a kedvességnek, vagy ha úgy tet-
szik, udvariasságnak. Ahogyan Henry Drummond 
(1851–1897) angol író mondja: az elôzékenység a szere-
tet egyik arcvonása, nagyon szép erény, mégis a kis dol-
gokban nyilvánul meg. Igen, hiszen szeretni azt is 
jelenti: tisztelettel bánni a másikkal. Barátságosságot, 

szívélyességet, figyelmességet, megbecsülést, tapin-
tatot is jelent, vagyis mindazt, amit régen jó modor-
nak vagy jólneveltségnek neveztek. Tisztelt 
Vadásztársaim, mielôtt sok szép dolgot mondanánk 
a fiataloknak társadalmi elkötelezettségrôl, 
önkéntességrôl, szerepvállalásról – amelyek mind 
szép és szent dolgok –, tanítsuk meg nekik (és 
magunknak) a szeretet e szerénynek tûnô arcvoná-
sát, amelyet kedvességnek, udvariasságnak nevez-
nek… Kioktatás helyett például azzal, ahogyan mi, 
felnôttek viselkedünk egymással. Vadászberkekben 
ez töltené meg igazán vadászhagyományainkat és a 
rítusokat tartalommal, s tûnne el végre, ami csak 
erôltetett póz, divat vagy hóbort.

Vadásztársuk:
Mészáros István

atya

Tisztelt Vadásztársak!
Mint már egyre szélesebb körben ismert, a 2021. év Vadászati Világkiállításra megyénkben 
is több programmal készülünk. Elôzetes tárgyalások alapján állandó vadászati kiállítás 
létrehozását készítjük elô a hajósi volt Érseki Barokk Kastélyban. A kiállítás akkor igazán 
a „miénk”, ha közadakozásból együtt hozzuk létre. Témája Bács-Kiskun megyei vadászok 
barangolásai a Kárpát-medencében az Alpoktól a Kárpátokig.
2019-ben tervezzük elkezdeni a kiállítás berendezését, 2018 az anyaggyûjtés idôszaka.
Tisztelettel kérjük vadásztársainkat, segítsék a kiállítás létrehozását felajánlásaikkal. 
Várnánk kárpát-medencei trófeákat, preparátumokat, vadászati relikviákat. A beérkezô 

kiállítási anyag biztonságos tárolásra kerül. 
A felajánlásokat kérjük a kamara vezetékes 
telefonján 06-76/325-254 vagy mobilon 
Miklós Károly: 06-30/239-4916 számokra. 
Természetesen minden felajánláshoz kiírás-
ra kerül az elejtô vagy az adományozó neve. 
Elôre is köszönjük segítségüket.
					  

Tisztelettel:

Miklós Károly
titkár
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Kedves Vadásztársak!
Ismét eltelt egy tartalmas félév a legutóbbi Kamarai 
Hírlevél megjelenése óta. A Bács-Kiskun Megyei 
Vadászhölgyek Egyesületének tagjai ez idô alatt sem 
voltak tétlenek. Engedjék/engedjétek meg, hogy 
beszámoljak tevékenységünkrôl.

Január hónapban megtartottuk immáron hagyomá-
nyos megyei vadászbálunkat, melynek hangulata 
kimagaslóan jó volt, sok pozitív visszhanggal. 
Reméljük az évek elôrehaladtával és a bál jó hírének 
terjedésével egyre többen tisztelnek majd meg min-
ket jelenlétükkel a bálon.

Április 12-én részt vettünk az OMVK Bács-Kiskun 
Megyei Területi Szervezete által szervezett XXVIII. 
Horgász és Vadász napok megnyitóján. Április 14-én 
a KEFAG Zrt. Vackor Vár Erdei Iskolájával közösen 
tartottunk gyermek foglalkoztatót Kecskeméten, a 
vadfôzô verseny és a vadászati kiállítás kísérô prog-
ramjaként. Fa ügyességi játékokkal, távcsöves fel-
adattal, kézmûves foglalkozással és sok-sok érdekes-
séggel vártuk a gyermekeket, mely mind a gyerme-
kek, mind a felnôttek körében nagy sikert aratott. 
Köszönjük szépen a KEFAG Zrt. támogatását!

Következô programunkat május 11-ére szerveztük 
Kecskemétre, a Juniperus Panzió éttermébe. Farkas 
Tibor hivatásos vadász tartott elôadást az érdeklôdôk 
részére „Ragadozó kontroll csapdázással” címmel. 
Az elôadás kiváló volt, a visszajelzések a résztvevôk 
részérôl pozitívak voltak. Igyekszünk a jövôben is a 
megye vadásztársadalmát érdeklô, vadgazdálkodás-
sal kapcsolatos elôadásokat szervezni. Köszönjük 
Farkas Tibornak a színvonalas elôadást és a KEFAG 
Zrt.-nek a helyszín biztosítását!

Az idei nônapi korongozás idôpontja a zord idôjárás 
miatt eltolódott május 13-ra. A kiskunmajsai lôtéren 
megtartott korongozáson természetesen a Vadász
hölgyek is részt vettek. Nagyon jó hangulatban eltelt 
nap volt, mindenki – nem csak a hölgyek – jól érezte 
magát. Lehetôségünk volt gyakorolni, fejleszteni 
lôkészségünket. Reméljük, jövôre több hölgy vesz 
részt családjával ezen a nekünk szervezett, családias 
hangulatú korongozáson. Köszönjük Bencsik 
Mihálynak és Pimbor Bélának a szervezést!

A tavalyi sikerre való tekintettel idén is meghirdet-
tük rajzpályázatunkat óvodás és általános iskola alsó 
tagozatos tanuló gyerekeknek. Az idei pályázat 
címe: „Erdeink csodálatos állat és növényvilága”.  
A rajzpályázatok leadási határideje június 12-e volt. 

A pályázatra 15 intézménybôl érkezett összesen 167 
db rajz bírálata folyamatban van, eredményhirdetés-
re a szeptemberben Érsekcsanádon megrendezésre 
kerülô Bács-Kiskun Megyei Vadász és Horgász 
Napon kerül sor.

Köszönjük szépen az OMVK Bács-Kiskun Megyei 
Területi Szervezetének jelentôs anyagi és egyéb, 
munkánkat segítô támogatását!

Kívánok minden kedves vadásztársnak az elôttünk 
álló nyárra vadászélményekben gazdag, jó pihenést!

Zsana, 2018. június 25.		

	

			 
Vadászüdvözlettel:

Lábadi Anikó
Bács-Kiskun Megyei Vadászhölgyek Egyesülete

elnök



A 2018-as év kiemelkedô kutyás eredményekkel 
indult Bács-Kiskun megyében. Február 10–11-én 
került megrendezésre a Kaszó Kupa, mely a vérebe-
sek legrangosabb és legnehezebb versenye. Ezen a 
megmérettetésen kiválóan szerepeltek Bács megyei 
kutyásaink. 

Pál János a KEFAG Zrt. hivatásos vadásza és 
Maja nevû bajor véreb kutyája hozta el az 
elsônek járó kupát, 

Szigeti János sportvadász a harmadik helyet sze-
rezte meg hannoveri szuka vérebével.

Mindkettôjüknek szívbôl gratulálunk és további sikeres 
munkát kívánunk!

A múltba való visszatekintés után vázoljuk fel a 
jövôt, mely újabb kihívásokat tartogat a versengésre 
vágyó kutyásoknak. 
Idôrendi sorrendben az alábbi rendezvényekre vár-
juk a jelentkezôket:

2018. augusztus 11.
Megyei válogató az Országos Vizsla Fôversenyre
Nevezési határidô: 2018. augusztus 1.
Helyszín: Nagybaracska térsége
Nevezni lehet: Szikinger Jánosnál
Tel.: +36-30/383-7318
A verseny kiírása Mindenes verseny-Mezô-Víz-Erdô.
A vizsga a vadászkutyás „Zöld könyv” szerint kerül 
lebonyolításra.
A válogatón legalább VAV vizsga vagy annál maga-
sabb szintû vizsga igazolása szükséges.

A megyei válogatóról a három, legtöbb pontot elért 
kutya mehet tovább a regionális válogatóra.

2018. szeptember 21-tôl 23-ig: 
Regionális Válogató
Helyszín: Kunszentmárton

A regionális versenyen az elsô nyolc, legtöbb pont-
számot elérô kutya kap lehetôséget az Országos 
Fôversenyen való részvételre.

2018. október 13–14.: Országos Vizsla Fôverseny
Helyszín: Soponya

Megyénkben a kamara legrangosabb kutyás esemé-
nye ismételten megrendezésre kerül:

2018. augusztus 26.: III. Bácska Kupa Vízi-
Mezei CACIT „Nemzetközi” verseny 
Helyszín: a KEFAG Zrt. és a Kisszállási 
Földtulajdonosok területe
Nevezési határidô: 2018. augusztus 1.
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KINOLÓGIAI HÍREK



Hagyományainkhoz híven 28. alka-
lommal rendeztük meg 2018. április 
12-tôl május 2-ig a Kecskeméti 
Horgász-Vadász Napok keretén 
belül vadászati kiállításunkat a 
Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági 
Központban.
Idei kiállításunk témája volt Észak-
Amerika vadvilága a Sziklás-hegy
ségtôl Alaszkáig. A kiállításon több 
mint 30 Észak-Amerikára jellemzô 
vadfajt tudtunk bemutatni diorá-
mák formájában. A jellemzô vadfa-
jok: jávorszarvas, rénszarvas, vapiti 
szarvas, fehérfarkú szarvas, villás-
szarvú antilop, hókecske, az alasz-
kai vadjuh két alfaja (dall kos, stone 
kos), pézsmatulok, barna medve, 
fekete medve, puma, kanadai hiúz, 
amerikai bölény, sarki nyúl, sarki 
hófajd, lucfajd, Észak-Amerikára is 
jellemzô vándorló vízi madár fajok. 
Ezúton szeretnék köszönetet mon-
dani kiállításunkhoz nyújtott segít-
ségükért a Kiskunsági Nemzeti Park 
Igazgatóságának, a Kefag Zrt-nek, a 

Bács-Kiskun Megyei Vadászhölgyek 
Egyesületének, a Félegyházi Pékség
nek, vadásztársainknak: Gémesi 
Tamás preparátor, Gombai Csaba, 
Kastély Attila, dr. Kôhalmi Zsolt, 
Magyarovics Károly preparátor, dr. 
Makó Sándor, Molitorisz Károly, 
Polyák Imre, Rényi Károly, dr. 
Szigethy Zoltán, Vörös Tamás.
A kiállítást megnyitotta Kis Miklós 
Zsolt agrár-vidékfejlesztésért felelôs 
államtitkár, köszöntôt mondott 
Láda Gáspár a MOHOSZ alelnöke, 
Kara Miklós az OMVK Bács-Kiskun 
Megyei Területi Szervezete és a 
Bács-Kiskun Megyei Vadászszövet
ség elnöke.
A kiállításon láthatta a közönség 
Ambrus Lajos, Kollár Izabell, Kovrig 
Miklós és Szarvas Pongrác termé-
szet és vadászfestôk alkotásait. 
Iskolai osztályok részére idén is 
lehetôség volt rendhagyó biológiai 
órák tartására tárlatvezetéssel.

Miklós Károly
titkár
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XXVIII. Horgász–Vadász Napok

Nevezni lehet: Szikinger Jánosnál
Tel.: +36-30/383-7318
Nevezési díj: 18 000 Ft
A nevezési díjat a Bács-Kiskun megyei 
Vadászkamara számlájára kell befizetni: 
10102529-47132800-01004002

Nagy örömünkre szolgálna, ha a vadásztársaságok 
tagjai nagyobb érdeklôdést mutatnának a kutyás 

rendezvények iránt, és nem csak a versenyzôk jelen-
nének meg, hanem hoznának magukkal „szurkoló 
tábort” is, hiszen minden igaz vadászt  kellene, hogy 
érdekeljen a kutyával való vadászat. Nem mindenki 
képes arra, hogy a kutyák nyelvét értse, de egy–egy 
ilyen rendezvényen, egy tömörített képet kaphat 
mindenki arról, hogy négylábú vadásztársaink 
milyen csodálatos segítôk és nélkülözhetetlen társak 
a vadászatban. 
Elôzô rendezvényeinken az ország színe java, vizsla 
és vezetôje jelent meg, remek munkákat mutattak 
be. Reméljük így lesz ez az idén is. Mindenkit 
várunk szeretettel!

2018-ban is tartunk VAV vizsgákat igény szerint, 
jelentkezni Szikinger Jánosnál lehet.

A nyári pihenéshez és szórakozáshoz jó idôt és jó egészsé-
get kívánok a bizottság nevében!

Szikinger János
kinológiai szakbizottság elnöke
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Versenykiírás
a Bács-Kiskun Megyei Szent Hubertus Napi ünnepséghez kapcsolódó lőversenyre.

A verseny rendezője:
Az OMVK Bács-Kiskun megyei Területi Szerve
zete és a Bács-Kiskun megyei Vadászszövetség 
megbízásából,  támogatásával a tiszakécskei 
Tisza Vadásztársaság.
A verseny Tiszakécskén, az Árkusi lőtéren 
kerül megrendezésre.

Időpontja: 2018. augusztus 25. (szombat)

Nevezés: regisztráció 7 órától 8 óráig, majd 
megnyitó.
A versenyt megnyitja: Kara Miklós, a Bács-
Kiskun Megyei Vadászkamara és Vadászszö
vetség elnöke.
Áldást mond: dr. Mészáros István titeli 
prépost, Kiskunsági Főesperes, a Bács-Kiskun 
Megyei Etikai Bizottság elnöke.
A napi programot ismerteti Fésüs Sándor,  
a Tisza VT. vadászmestere.

A verseny kezdete: 8 óra 30 perc!
A regisztráció ideje alatt helyszínen sütött 
lángos várja a versenyzőket.

VERSENYKIÍRÁSOK:
– Vadász skeet  	 25 korongra
– Korongvadászat I.  	 25 korongra
– Korongvadászat II.	 25 korongra

Egyéni verseny: (Vadászhölgyek)
– skeet: 25 korongra (DIANA Kupa)
– korongvadászat: 50 korongra

„A” Kategória: azon versenyzők részére, akik 
az elmúlt 5 évben 1–6. helyezést értek el, illetve 
itt kívánnak indulni.

„B” Kategória: vadászok, kezdő versenyzők, 
illetve azon versenyzők részére, akik az elmúlt 
5 évben nem voltak 1–6. helyezettek a „B” 
kategóriában.

Szuper veterán kategória: 65 év feletti ver
senyzők

Veterán kategória: 55 és 65 év közötti ver
senyzők

Senior kategória: 55 év alatti versenyzők

UTÁNPÓTLÁS: légpuskás és íjász verseny 
leány és fiú kategóriában, 14 éves korig, FEJE
DELMI KUPA.
Alapítója a tiszakécskei FEJEDELMI PÉKSÉG.

A VERSENY DÍJAZÁSA:
Női Skeet győztese: elnyeri a VÁNDORSER
LEGET, amelyet a következő évi versenyig 
birtokol. A vándorserleg három egymást követő 
győzelem után kerül a győztes birtokába.
Női 75 korongos verseny
I–III. helyezett versenyzők részére: serleg, 
érem, oklevél
Az első helyezett részére ŐZBAKVADÁSZAT 
Tiszakécskén, a Tisza VT-nél.
„A” Kategória:
I–VI. helyezett versenyzők részére: serleg, 
érem, oklevél, illetve serleg, oklevél.
Továbbá: az I. helyezett részére a GEMENC 
Zrt.-nél vaddisznóvadászat kísérővel együtt 
hétvégén, egyéjszakás ottalvással.

„B” Kategória:
I–VI. helyezett versenyzők részére: serleg, 
érem, oklevél, illetve serleg, oklevél.
Továbbá: az I. helyezett részére a KEFAG 
Zrt.-nél vaddisznóvadászat a lőtt vad elvitelével.

SZUPER VETERÁN kategória:
I–III. helyezett versenyzők részére: serleg, 
érem, oklevél.

VETERÁN kategória:
I–III. helyezett versenyzők részére: serleg, 
érem, oklevél
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CSAPATVERSENY díjazása:
Skeet győztes csapat elnyeri a VÁNDORSER
LEGET, amelyet egy évig birtokol (a csapat 
tagjai 3 fő érem és oklevél díjazásban részesül).

Az ÖSSZETETT 75 korongos csapatverseny 
három helyezettje serleg, érem, oklevél 
díjazásban részesül.
Továbbá: a győztes csapat tagjai a Fajsz-Miske 
VT.-nél nagyterítékű nyúlvadászaton vesznek 
részt.
CSAPATVERSENYRE a vadásztársaságok tag
jaikból, hivatásos vadászaikból állíthatnak 
össze csapatot.
EGYÉNI VADÁSZOK is alakíthatnak, illetve 
nevezhetnek csapatot.

UTÁNPÓTLÁSI VERSENY díjazása: 
FEJEDELMI KUPA

LEÁNYOK – ÍJÁSZAT:
I–III. helyezettek részére, serleg, érem, oklevél

LEÁNYOK – LÉGPUSKA:
I–III. helyezettek részére serleg, érem, oklevél

FIÚK – ÍJÁSZAT:
I–III. helyezettek részére, serleg, érem, oklevél

FIÚK – LÉGPUSKA:
I–III. helyezettek részére, serleg, érem, oklevél

A NEVEZÉS FELTÉTELE:
Egyéni vadász, ha Bács-Kiskun Megyében 
váltott vadászjegyet vagy hivatásos vadász, aki 
Bács-Kiskun megyei VT. tagja, érvényes 
fegyvertartási engedéllyel rendelkezik.

Használható fegyver és lőszer:
Vadász, illetve sport sörétes fegyver kalibertől 
függetlenül, max. 28 g-os sörétes sportlőszer, 
max. 2,5 mm sörétátmérő!

Szétlövés: találat egyenlőség esetén a helyezés 
eldöntésével a skeet pálya 4-es lőállásáról 
dublék.

NEVEZÉSI DÍJAK:
– 7000 Ft/fő az egyéni versenyre
– 1000 Ft/fő a csapatversenyre
A nevezési díjak az étkezéseket is tartalmazzák.

Ebéd: kétféle pörkölt (kísérők részére ebéd 
1.000 Ft/fő)
A verseny ideje alatt BÜFÉ üzemel.

AZ UTÁNPÓTLÁSI VERSENYRE NEVEZÉSI 
DÍJ NINCS!

HASZNÁLHATÓ: saját REFLEX ÍJ, illetve saját 
légpuska távcső nélkül, energia max. 7,5 
JOULE!
ÍJAT, LÉGPUSKÁT a versenyen biztosítunk.

Edzési lehetőség: 
2018. aug. 22–23. (szerda, csütörtök  14 órától)
1.500.– Ft/ROTTE

INFORMÁCIÓ:

Fésűs Sándor: 
+36-20/965-2108

ifj. Fésűs Sándor:  
+36-20/222-9625

JÓ VERSENYZÉST KÍVÁNVA, SZERETETTEL 
VÁRUNK!

Vadászüdvözlettel a tiszakécskei Tisza VT. 
nevében:

Fésűs Sándor
vadászmester

Kamarai Hírlevél
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A rendezvény fôvédnöke:	�
• �Zsigó Róbert, országgyûlési képviselô, 

Agrárminisztérium államtitkára
Védnökei:
• �Felsô Róbert, Érsekcsanád község 

polgármestere
• �Dr. Jámbor László, az Országos Magyar 

Vadászkamara elnöke

PROGRAM: 	
10.00 óra:
• �Kürtszó (Bácska Vadászkürt Egyesület) 
• �Nemzeti Himnusz
• ��Vadászhimnusz (Asharti Szabó Andrea 

énekmûvész  
– Bácska Vadászkürt Egyesület)

• �Az elejtett gímszarvasbika behozatala  
a Bács-Kiskun megyei vadászok és a Bácska 
Vadászkürt Egyesület zászlajával együtt.

Megnyitó: 
• �Kara Miklós, az Országos Magyar 

Vadászkamara  
Bács-Kiskun Megyei Területi Szervezete  
és a Bács-Kiskun Megyei Vadászszövetség 
elnöke

Ünnepi köszöntô:
• �fôvédnök és védnökök részérôl

Hubertus mise:
• �Dr. Mészáros István titeli prépost, 

kiskunsági fôesperes,  
ministrál dr. Kákonyi Gábor

Vadászkitüntetések átadása:
• Kara Miklós elnök

A XXVI. Bács-Kiskun Megyei  
Szent Hubertus Vadász- és Horgásznap programja

A rendezvény idôpontja: 2018. szeptember 15. (szombat), 10 óra
Helyszíne: Érsekcsanád, Szabadidôközpont
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�A Tiszakécskén augusztus 25-én megtartott  
Szent Hubertus napi megyei lövészverseny 
eredményhirdetése és a díjak átadása.

�A díjakat átadják: 
• Kara Miklós elnök 
• �id. Fésûs Sándor, a tiszakécskei  

Tisza Vadásztársaság vadászmestere
• �ifj. Fésûs Sándor, a versenyt rendezô lôtér 

vezetôje

Az OMVK Bács-Kiskun Megyei Területi Szer
vezete és a Bács-Kiskun Megyei Vadászhölgyek 
Egyesülete által kiírt ifjúsági rajzpályázat 
eredményhirdetése. 
• �A díjakat átadják: Lábadi Anikó, a Bács- 

Kiskun Megyei Vadászhölgyek Egyesületének 
elnöke és Kara Miklós elnök.

Új vadászok fogadalomtétele:
• �Az avatást dr. Mészáros István titeli prépost 

és Miklós Károly, az Országos Magyar 
Vadászkamara Bács-Kiskun Megyei Területi 
Szervezetének titkára végzik.

Ebéd: kb. 12.30–13.30 
• �Kedvezményes egytálétel: vadpörkölt
• Vadásztársaságok saját fôzése
• Vendéglátó egységek étel- és italkínálata

Ebéd utáni programok:
13.30-tól színpad és környezete:
• �Lovasbemutató (Bajai Kapots Lovas 

Egyesület)  
és vadászkutya bemutató (Bács-Kiskun 
megye kynológusok Szikinger János 
vezetésével)

• �Érsekcsanádi Bazsarózsa Néptáncegyüttes
• �Dolhai Attila operett énekes  

és Vágó Bernadett operett énekes elôadása
• �Asharti Szabó Andrea énekmûvész elôadása
• �Tombolahúzás

Egyéb programok, bemutatók: 
• �Trófeakiállítás Sükösd környéki trófeákból és 

Gemencbôl.
• �Iparmûvészek kitelepülése vásárlási 

lehetôséggel
• �Gyermekfoglalkoztató (légvár) a Bács-Kiskun 

Megyei Vadászhölgyek Egyesülete 
szervezésében

MINDENKIT SZERETETTEL VÁR A RENDEZÔBIZOTTSÁG.



Felelõs szerkesztõ-kiadó: Kara Miklós 
Kiadja az Országos Magyar Vadászkamara Bács-Kiskun Megyei Területi Szervezete 

Szerkesztõség címe: 6000 Kecskemét, Rákóczi utca 9. I. em. 5. • Megjelent 4500 példányban.
Nyomdai elõkészítés: Pixelgraf Bt., Kecskemét

Nyomtatás: Ábrahám Béla egyéni vállalkozó, Kecskemét
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Barátság Kupa tavaszi fordulójának a tiszakécskei 
Árkusi lőtér adott otthont, május 5-én. A ragyogó idő-
ben, 52 nevezett versenyzővel zajló versenyt Szolnok 
megye nyerte, 19 pont különbséggel. Az őszi forduló 
Abádszalókon szeptemberben kerül megrendezésre, 
reméljük, ott Bács megye győzedelmeskedik.
Az id. Zalay Géza jubileumi lőverseny 10. alkalommal 
került megrendezésre, szintén Tiszakécskén az Árkusi 
lőtéren. A kezdeti jó időt, közel kettő órás eső váltotta, 
utána ismét napsütésben folytatódott az 57 nevezett 
résztvevővel a verseny. Öt kategóriában indulók lettek 
díjazva: női, szuperveterán, veterán, senior és ifjúsági. 
Serleggel, éremmel, oklevéllel I–III. helyezettek lettek 
díjazva. Minden kategória első helyezettje, egy-egy 
gyönyörű festmény különdíjban részesült, amit Zalay 
Géza ajánlott fel. Mindkét versenyen kemencében 
sütött lángos volt a reggeli, a versenyt pedig finom 
ebédekkel zártuk. 
Új kezdeményezés a megyénkben üzemelő négy lőtér 
részvételével induló KÖRVERSENYSOROZAT. A ver-
senysorozatot a megyei Vadászkamara lőterenként 
100.000 forinttal támogatja, így a nevezési díjak kedve-
zőek lesznek.

RÉSZTVEVŐ LŐTEREK ÉS VERSENY IDŐPONTOK
1. �GEMENC ZRT. lőtere Érsekcsanád 

2018. július 21.
2. �KISKUNMAJSA HUNOR LŐTÉR 

2018. szeptember 08.
3. �TISZAKÉCSKE ÁRKUSI LŐTÉR 

2018. szeptember 29.
4. �KUNFEHÉRTÓ KÖSZOLG SC. LŐTERE 

2018. október 20.

A versenyekről időben versenykiírást teszünk fel a 
megyei Vadászkamara honlapjára, illetve küldünk a 
versenyzők e-mail címére. A körversenyek részletes 
ismertetője a Kamara honlapján olvasható.
Reméljük a szervezett versenyprogramot Vadásztár
saink pozitívan fogadják, amit résztvételükkel bizonyí-
tanak.

Vadászüdvözlettel:
Fésüs Sándor

Lôverseny-eredmények, tervezett versenyek


